

shelleu på 35.000 tonn, 3 tunge kryssere på hver 17.500 tonn foruten ubåter og destroyere, kjemper nå med de allierte. Fransk Vestafrika er så stort som halve Europa, og leverer viktige råstoffer, som før gikk til Tyskland gjennom uokkupert Frankrike. Den franske Vestindiakoloni Martinique med den der stasjonerte krigsflåte har også sluttet sig til de allierte. Britiske tropper har gått iland på øia Reunion ved Madagascar, og dermed er den siste større franske koloni besatt.

Den tyske industriby Stuttgart har vært målet for et meget kraftig britisk bombeangrep. Her ligger bl. a. Daimler-Benz og Bosch fabrikkene. 10 britiske fly vendte ikke tilbake.

Efter at tyskerne hadde besatt hele Frankrike, var man forberedt på at deres neste skritt vilde være å sikre sig den franske flåte i Toulon. De allierte kommandoer imøteså denne mulighet med bange anelser. Og det gikk som ventet. Tyskerne innledet angrepet på Toulon med fra fly å legge ut magnetiske miner i havneutløpet, hvor tyske ubåter også la sig på lur. Deretter begynte tyske tropper å trenge inn i byen. Før de tyske stridskrefter

nådde å ta skipene i besiddelse, de den franske øverstkommanderende gitt ordre om at de skulde senkes, og ordren var fulgt. Tre slagskip, et moderskip for sjøfly, syv tunge og lette kryssere foruten mindre enheter blev stukket i brann og fikk ventilene åpnet. Skip som ikke sank umiddelbart, blev sprengt i luften da ilden nådde ammunisjonskamrene. Flere av skipschefene valgte å bli på broen og gå ned med sine skip. Tre ubåter skal være kommet sig unna.

Frankrike står nå der hvor det vilde ha stått allerede for to år siden, om en handlekraftig fransk regjering hadde besluttet sig til å føre kampen videre fra koloniene. Den franske regjering sviktet og tillot Petain å utføre sitt statskupp. Hvis Petain fortsetter å utøve sin myndighet under den tyske okkupasjon, enten personlig eller ved Laval, vet det franske folk og hele verden at de er quislinger.

Im Osten nichts Neues. Kampene går bare sin vante gang. Japanerne fortsetter retretten på Ny Guinea.

I Norge har tyskerne begynt å bygge cementblokkhus også inne i landet.

igjen kraftig bombet. Lancaster og Sterling bombefly utførte angrepet. Svære branner opstod. Ingen fly gikk tapt, dette for annen gang under angrep på Genua, enda luftvernet viste sig betydelig forsterket. Et nytt angrep på Genua blev utført av Halifax fly, heller ikke ved dette angrep gikk noget fly tapt. Dermed er Turin, Italias største industriby, to ganger kraftig bombet med en natts mellomrum.

Det siste angrepet var det kraftigste Italia har hatt. Turin liffrem vrirler av utvalgte mål, flymotorfabrikker, stålverker, traktorfabrikker o.s.v., bl. a. Fiatfabrikkene, som beskjeftiger femti tusen arbeidere. Det første angrep betegnes som meget vellykket og foregikk uten tap av fly, det andre, som blev foretatt av Blenheim, Wellington. Lancaster og Halifaxfly, var så kraftig at flyverne tilslutt måtte lete efter svarte åpninger mellom brannene hvor de kunde slippe sine bomber. Bare en av de deltagende flyavdelinger slapp i løpet av nærmere tre kvarter en tung bombe hvert minutt og en brannbombe

skip og 10 handelsskip. Detaljerte meldinger foreligger enda ikke. Filippene er besatt av amerikanerne.

I Russland har det vært en uke uten store forandringer. Under et slag i Kaukasus har tyskerne hatt større tap av mannskaper og materiell, men ved de andre fronter har det vært relativt stille. Ved Stalingrad fører russerne stadig forsyninger frem. Volga er iferd med å islegges.

De fri franske er misfornøyd med at Darlan har fått beholde ledelsen i fransk Nordafrika. De betrakter ham som en dobbelt overløper. Dette er kanskje ikke helt rettfærdig, men så meget er sikkert, som at han i den siste tid har spillet dobbeltspill. Mens han offisielt gav tilkjenne at han satte Nordafrikas forsvar istand for å møte en alliert invasjon, har han antagelig drevet forhandlinger med allierte utsendinger. Men det kan undskylde ham at tyskerne gjennom Laval vandt stadig større innflytelse over den gamle halv øst eller helt sløve Petain. Da han så hvor hen det bar for Frankrike, vilde han benytte sig av sin stilling så lenge han hadde den

Nordafrika. - I løpet av vel en uke har ingen forandring av betydning funnet sted i situasjonen på de nordafrikanske fronter. I Tunis har det vært hårde kamper, men i mindre målestokk. Hovedbegivenheten i siste uke var et tysk gjennombrudd av de britiske linjer mellom Tunis og Bizerte, hvor tyske

tropper tok etter heftig press av pansrede britiske avdelinger. Under de innledende kamper hadde tyskerne fordelen av å være den sterkeste i luften. De allierte, som hadde regnet med en sterkere fransk motstand i Nordafrika, hadde i første omgang ikke ført frem jagerfly, bakkerpersonell, verkstedstilbehør o.s.v. for å gjøre effektiv bruk av alle flyplassene, som de straks fikk rådighet over. Tyskerne derimot kunde straks konsentrere fly på de store flyplasser på Sicilia og Sardinia. For å sikre sig en så fremskutt stilling som mulig, kjørte general Anderson straks frem 1ste arme uten å avvente yderligere luftbeskyttelse. Hans soldater måtte til å begynne med finne sig i en ganske hardhendt behandling fra det tyske luftvåpens side. Men nu er stillingen langt på vei til å være totalt forandret. Amerikanske bombefly og britisk jagere griper stadig mere effektivt inn i operasjonene. Man ser frem til den dag da de allierte vil ha et absolutt herredømme i luften også over denne front. Før kan vi ikke vente at de her griper offensiven for alvor. Ved den libyske grense har tyskerne befestet et belte, som strekker sig ca 30 km østover fra el Ageila og en lignende avstand inn i landet. Britenes operasjoner har foreløbig innskrenket sig til patruljevirkosomhet og flyangrep på nærliggende tyske flyplasser. Under flykamper over frontene, her såvel som i Tunisia har de allierte vært overlegne og stadig tilføiet fienden langt større tap enn de selv har lidt.

Et av de viktigste ledd i de alliertes operasjoner har vært de ustanselige angrep på aksens kommunikasjonslinjer. Avnebyene Bizerte, Tunis og Tripolis er vært gjenstand for en rekke kraftige flyangrep. Sistnevnte by har hatt litt hårdeste angrep i løpet av krigen. Aksens luft- og sjøforbindelser over Middelhavet er også hårdt rammet. Av en konvoy på vei til Tunisia blev 4

transportskip, hvorav 2 troppetransportakir, senket, likesom 3 av de ledsagende italienske destroyere blev sendt til bunds. Disse senkninger blev utført av en avdeling lette engelske krigsskip uten de ringeste tap. Men på vei tilbake til sine baser blev krigsskipene overfalt av tyske fly, som gjorde å senke en britisk destroyer. Størsteparten av mannskapet blev reddet. Under et angrep av britiske fly på en annen konvoy på vei til Tunisia blev to av konvoysens skip satt i brann og derefter senket, og samtidig senket lette britiske sjøstridskrefter en ledsagende italiensk torpedobåt. Britiske torpedofly angrep en konvoy på vei til Tripolis med det resultat, at et av ekseskipe-ne sank efter en svar eksplosjon og et annet blev efterlatt med slagside. Utenfor den tunesiske kyst er en italiensk destroyer bombet i brann. Endelig har amerikanske bombefly bombet havnen i Neapel, - amerikanernes første flyangrep på Italia hittil. Et italiensk slagskip og to kryssere fikk fulltreffere.

Russland. - Den siste russiske offensiv på strekningen Rsjev-Veliki Luki blev innledet med et russisk gjennombrudd på fire forskjellige steder av de tyske linjer. Tyskerne hadde her utbygget sine linjer i lang tid og regnet med å ha gjort dem ugjennomtrængelige. Ikke desto mindre gikk de russiske gjennombrudd i dybden. I første omgang falt 12.000 tyskere, og russerne tok et stort bytte. Et av angrepets tyngdepunkter var jernbanecentret Velike Luki, hvor en rekke bebodde steder blev erobret i de første dager av fremstøtet. Rsjev med sin garnison på ca. 70.000 mann blev omringet. Veliki Luki stod derefter for tur. Hitler gav sine tropper ordre om ikke å vike en tomme. Imens blev tyske forsterkninger ført frem. De blev hentet fra andre frontavsnitt og selv fra Tyskland. Kraftige tyske motangrep er satt inn, men russerne har holdt stand og fortsatt sin fremgang. Tyske kommunikasjonslinjer er brutt og flere landsbyer erobret. I de siste dager har russerne stoppet for å konsolidere sine stillinger og rydde opp i det erobrede område, hvor omringede tyske avdelinger enda holdt sine

stillinger. De siste par dager har et stort snefall hindret russernes fremrykning på alle fronter. Ved Stalingrad likesom i Rjev må tyskerne forsyne sine omsluttete styrker gjennom luften. De over 200.000 tyskere, som er omringet ved Stalingrad, biter like kraftig i fra sig og har stadig mottatt forsyninger og forsterkninger. Til å begynne med kom tyskerne transportfly om dagen, men da russerne daglig skjøt ned mellom 20 og 40 fly, måtte tyskerne gå over til å sende transportene om natten. Det viser sig at tyskerne ikke lenger har tilstrekkelig med militære transportfly, men har måttet ta i bruk øvelsesfly og post- og passasjerfly. Nordvest for Stalingrad står russerne bare 45 km fra byen. De går her frem mot de omringede tyske styrker og forsøker å splitte dem i to. I selve byen går russerne også frem og inntar langsomt men sikkert hus etter hus, gate etter gate. Det siste større russiske fremstøt i dette område har skjedd sydvest for Stalingrad ved Don, hvor de har passert elven på tre steder. Dermed er omringningen av de tyske styrker gjort enda mere effektiv.

v v v

Amerika vil ha bygget mellom 750 og 800 skip på tilsammen 8 mill. tonn i år. - U.S.A. alene lager mere krigsmateriell enn akselandene tilsammen. Den amerikanske utenriksminister Cordell Hull forutsier uroligheter i Italia. Han mener at de vil arte sig eksplosivt med opprør og mytteri. Av de 19 amerikanske krigsskip som japanerne senket i Pearl Harbor, er 18 hevet, reparert, delvis modernisert og igjen tatt i bruk. Det eneste skip som ikke lot sig redde, var det gamle slagskip "Arizona". Av skipene som igjen er innlemmet i den amerikanske flåte, var det 4 slagskip foruten andre større skip. - Denne nyhet blev meddelt av den amerikanske flåteminister på årsdagen for japanernes uventede overfall på Pearl Harbor. Samme dag sjøsatte amerikanerne verdens største slagskip "New Jersey" på 52.000 tonn med 16 toms kanoner, like som de sjøsatte 2 hangarskip og 2 destroyere samme dag.

v v v

Mål for britisk bombing i den siste tid har igjen vært Turin. Byen blev først kraftig bombet med 3½ tons bomber. Den brant fremdeles da en mindre styrke britiske fly innfant sig neste natt. Etter de gjentatte an-

grep har italienerne gått til masseevakuering av byen, som teller vel en halv million innbyggere. Halvparten skal være evakuert. For et par dager siden var Turin igjen utsatt for et meget kraftig britisk bombeangrep. Flyverne hadde ventet at byens luftforsvar skulde vært forbedret, men det var fremdeles like dårlig. Bare ett fly gikk tapt. En av flyverne beretter, at det raste slike branner i byen at fjellsidene innover i Alperne var oplyst. Hovedmålet var Fiat- og Lancia-fabrikkene. - De alliertes mest omfattende dagangrep er utført mot mål i okkupert område. Amerikanske bombefly med sterk alliert jagereskorte har utført et nytt kraftig angrep mot jernbane- og lokomotivfabrikkene i Lille, og samtidig rettet en styrke på ca. 100 britiske bombefly et ødeleggende angrep mot Philips radiofabrikker i Holland. Under dette gikk 12 fly tapt.

v v v

Den franske øi Reunion blev okkupert av et fritt fransk krigsskip efter en kort skuddveksling med et landbatteri hvorunder ingen skade skjedd. Den tidligere franske øverstkommanderende i Eritrea som hadde sluttet sig til de Gaulle, har overtatt den øverste myndighet på øia. - Franske styrker i Eritrea har i stor utstrekning gått over grensen og sluttet sig til de Gaulle.

Det består et uttalt motsetningsforhold mellom de Gaulle og hans menn, som i de mørke dager ikke sviktet Frankrikes og de alliertes sak, og Darlan, som først nu er kommet på bedre tanker. For de allierte stiller baken sig vanskelig. På den ene side må de ta prinsipielt avstand fra at Darlan som Petains representant har opkastet sig til diktator i fransk Nordafrika, men på den annen side er han mest nyttig for dem i denne egenskap, idet han mobiliserer landet, utskriver årsklasser til hæren o.s.v. Det er den amerikanske general Eisenhower, som vedlikeholder forbindelsen med Darlan, og man trøster sig med at arrangementet bare er av militær natur. Efter krigen får franskmennene selv selv bestemme hvilket styre de vil ha.

v v v

Japanerne forsøkte fornylig å landsette tropper på Guadalcanar. De mistet under dette 2 skip uten at forsøket lyktes. Det var 2 lette kryssere eller store destroyere, 4 mindre destroyere, 2 trosskips og 1 handelsskip. Amerikanerne mistet bare 1 krysser.

v v v

K. A. P o s t

18. desember

1942.

Nordafrika. - Ukens store begivenhet har vært den britiske offensiv ved El Ageila. Efter å ha opmarsjert, rykket Montgomery frem med 8. arme. Rommel skulde efter forlydende ha fått ordre av Hitler til å holde stillingen. Men lovede tyske forsterkninger ankom ikke. Britene truet med å omgå tyskernes høire flanke. Da Rommel ikke hadde de nødvendige styrker og så sig utmanøvrert, valgte han tilbaketoget. Britene brøt lett igjennem de tyske tropper, som var etterlatt i stillingen som dekning. Deres videre fremrykning blev en del hindret av landminer, som tyskerne hadde lagt ut. Men i sine meldinger gjorde britene mere vesen av disse landminene enn forholdene begrunnet. Det var for å villedde tyskerne med hensyn til planene for deres fortsatte offensiv. Ved en kraftig innsats av fly lyktes det dem å holde tyske speiderfly borte. Således kunde de gjennomføre en omgående bevegelse og helt overraskende avskjære de retirerende tyske kolonner 90 km vest for El Ageila. I og med at ringen var sluttet, begynte tilintetgjørelsen av de tyske avdelinger, som stod over et område på 30 km. Det var deler av en panserdivisjon foruten motorisert infanteri, alt sammen Rommels kjerne-tropper, utvalgt til å dekke hans retrett. Under de følgende forsøk på å bryte ut av ringen led tyskerne meget store tap. Det kjempes fremdeles i området, skjønt den vesentligste motstand visstnok er brutt. I hvertfall har fremskutte britiske avdelinger gjenoptatt forfølgelsen av de ikke innringede tyskere. Nøiaktig optelling av tyskernes tap har det ikke vært tid til å foreta enda. Under forfølgelsen har de allierte flyvåpner ifølge kommuniqueets ordlyd gitt tyskerne en verre medfart enn de nogengang før har fått. Spørsmålet som stiller sig nu, er om Rommel kan og vil opta forsvaret av Tripolis, eller om han vil forsøke å slå sig frem til aksens stillinger i Tunisia. Rommel blev den første tyske general, som opgav sterke stillinger uten kamp.

Operasjonene i Tunisia er fremdeles av mindre målestokk. Britiske fallskjermtropper har gått ned bak de tyske linjer og har operert inntil 15 km fra byen Tunis. De har anrettet større ødeleggelser, inntok bl.a. en flyplass og øia hangarskip, orddepoter og verkstedsbygninger, og trakk sig først tilbake over fjellene, da de slapp op for sprengstoff. To tyske tankavdelinger, som forsøkte å støte frem 45 km sydvest for Tunis, blev drevet tilbake med store tap. Under dette var det et ideelt samarbeide mellom de alliertes luft- og landstridskrefter. Fransk infanteri og artilleri deltok. Senere tyske tankangrep er likeledes blitt avvist. Det har ikke vært nogen forandring i frontenes stilling. Det har vært forbitrede kamper, men i liten målestokk. Sterkt regnvar men dessuten hindret operasjonene. I de siste dager har det igjen vært bedre vær, og britiske ingeniørtropper har gått igang med utbedring av bruer og veier, som de selv ødela foran sin front før 1. arme var fullt opmarsjert. Kampen har fortsatt artet sig som en kamp om kommunikasjonene til sjøss og i luften. Allierte fly og ubåter har tilføid aksens følelige tap. Det går ikke en dag uten meldinger om nedskutte aksefly, transport- og andre fly, mot små allierte tap. Tyskerne har også satt inn sine 6-motors 45 tons transportfly, som kan bære 80 mann med full bevegning. Ett av disse flyene er skutt ned og to skadet. Mange fly på flyplassen på den italienske øi Pantellaria er ødelagt. Øia brukes som mellomstasjon på veien til Tunis. Det har vært utført en rekke meget vellykte angrep på aksens havner i Middelhavet. Amerikanske flyvende festninger og Lightning jagere angrep havneanleggene i Tunis. Store ødeleggelser kunde noteres. Også et skip på havnen fikk fulltrefere. Under et fornyet angrep på Tunis og havnebyen La Goulette blev ødeleggelsesverket fortsatt, og tre skip ved La Goulette blev bombet i brann. Ved et følgende angrep på samme mål opnåddes foruten andre resultater, en utskridning av jord i

La Goulette kanalen, som danner passasjen inn til Tunis' havn. Kanalen blev delvis blokkert. For øvrig kan nevnes de allierte flyangrep på Neapel. Avdelinger av Liberator bombefly angrep Neapels havn ved dag, og bombingene blev fortsatt med samme slags fly om natten. Amerikanske flyvere utførte dagangrepet, og britiske nattangrepet. Ved et senere flyangrep på Neapel opnåddes fulltreffere på en rekke mål, bl. a. oljeanlegg.

Britiske ubåter i Middelhavet har i særlig grad hatt lykken med sig. Siden vårt siste nummer blev 12. ds. meldt at 4 aksetransportskip var senket av ubåter, som også hadde beskutt mål i land. Neste dag blev 1 ubåtjager senket, 1 tankbåt eksploderte etter torpedotreff, 1 transportskip blev senket med torpedo, 1 mindre ditto med kanonild. Samtidig beskjøt britiske ubåter mål på Italias kyst, deriblant oljeanlegg og jernbanetog. Utenfor Italia opnådde britiske ubåter tre torpedotreff på skip i konvoy, men resultatet lot sig ikke iaktta. Skip for anker utenfor Tunis blev angrepet, ett sprang i luften etter torpedotreff, to andre blev beskyttet med kanonild. Ifølge melding idag er et nytt aksekskip senket i Middelhavet, og utenfor Italias kyst fikk en konvoy på to større skip med ledsagende destroyere 3 torpedotreff. Resultatet kunde ikke umiddelbart iakttas, men da de to skip senere ikke lot sig sikte, er de utvilsomt sunket. Foruten disse og tidligere meldinger om senkninger i denne måned, har akssen i de 4 måneder, som sluttet med november, mistet 62 skip i Middelhavet og fått et lignende antall skadet.

v v v

Russerne har fortsatt hatt uavbrutt fremgang i Stalingrads byområde. Tyskerne har her ikke kunnet samle sig til noget motangrep, men har måttet se på at russerne langsomt men sikkert inntar deres befestnings-systemer av erobrede hus og betongmaskingeværreder. Utenfor Stalingrad fortsetter russerne å ete sig inn i de omringede tyske stillinger. Tyske transportfly med forsyninger skytes stadig ned i det samme faretruende høie antall. En nedskutt tysk flyver, som blev tatt til fange, fortalte at hans kamerater be-

traktet denne forsyningstjenesten som den reneste dødsfart. Siden russerne begynte offensiven ved Stalingrad, har de ialt tatt 65.000 fanger, mens ca. 130.000 av fienden er falt, derav 19.000 rumenere. En vesentlig del av russernes krefter har i den forløpne uke vært satt inn i konsolideringen av de erobrede stillinger og i å gjøre ringen enda sterkere om de omringede tyske avdelinger. Under dette har de hatt lokale fremganger på alle frontavsnitt. Det tyske tap av mannskaper og materiell fortsetter under rekken av mislykte stormangrep på russernes nye posisjoner. En russisk militærsakkyndig anslår tyskerens tap som høiere enn forsterkningene, de har greid å føre frem. Ukens begivenhet i Stalingradavsnittet er russernes erobring av over 500 kanoner, 1500 motorkjøretøier og to tog fulle med forsyninger. På de andre fronter har tyskerne hatt store tap, særlig av tanks. Det meldes om russisk fremgang vest for Rsjev og i Veliki Luki området. Bak tyskerens linjer har russiske friskarer gjort sin innsats og bl. a. ødelagt 50 tyske transporttog. Et tysk forsøk på en avledende offensiv ved Mumansk er dømt til å mislykkes på grunn av manglende tyske reserver.

v v v

Jødeforfølgelsene, som tyskerne har iverksatt over hele Europa, har vakt forferdelse verden over. De forente nasjoner har i fellesskap avgitt en erklæring om avstraffelse av de skyldige. Erklæringen redegjør for forholdene. Tyskerne har gjort Polen og andre egner i Østeuropa til et slaktehus, hvor jødene føres inn. Bare noen få dyktige spesialarbeidere av jødisk rase blir skånet. Andre arbeidsdyktige jøder får lov til å arbeide sig til døde under den dårligste forpleining. Andre igjen overlates til å omkomme av misrøkt i konsentrasjonsleirer, og atter andre er ganske enkelt blitt massakrert. Det gjelder menn, kvinner og barn. Flere hundretusen jøder vites med sikkerhet å være omkommet.

v v v

Med dette nummer sier vi våre lesere takk for iår. På grunn av bortreise, vanskeligheter med kommunikasjonene m.m. vil vi ikke kunne få distribuert avisen mellom jul og nyttår, og kommer derfor ikke ut. Vi ønsker våre lesere en god jul. Vel møtt igjen!

Østen. - Den japanske styrke i Gona på Ny Guinea på vel 600 mann er tilintetgjort av australierne. Og den siste japanske base i dette avsnitt, Boona, er stormet av amerikanske soldater. Rostene av den japanske armé, som i sin tid blev tvubget tilbake fra Owen Stanley fjellene, står nå splittet i to grupper på hver sin side av Boona. Japanske forsøk på å bringe dem forsterkninger har mislyktes og medført tap. Ved Boona er en japansk destroyersenket og en annen skadet. En japansk konvoy påvei med forsterkninger blev angrepet av allierte fly. Av 20 landingsprammer som var satt ut, med ca. 50 mann i hver, blev de fleste senket ved bombetreff. Forsyninger blev samtidig forsøkt landsatt i store nett, som det var festet tomme bensinkanner til som flottører. Også disse blev rammet med bomber, og påfølgende eksplosjoner viste at de bl. a. inneholdt ammonisjon. De omringede japanerne ved Boona blir ellers forsynt fra luften. Et siste japansk forsøk på å bringe forsterkninger frem har igjen mislykkes. Bare 250 mann reddet sig iland. Nærmere underretning foreligger enda ikke. I luften har japanerne stadig uforholdsmessig store tap, enten det nå skyldes at deres materiell er dårligere enn de alliertes, eller at deres flyvere står tilbake - eller begge deler i forening. Det hører ikke til sjeldenhetene at de allierte skyter ned titolv japanske fly uten egne tap. Hittil har australierne hatt 2190 falne og sårede på Ny Guinea. For øvrig hindres operasjonene av de stadige voldsomme regnskyl. På denne del av Ny Guinea regner det 300 av årets dager. Ved Guadalcanar på Salomonøyene er 1 japansk krigsskip senket og 3 satt i brann under et forsøk på å landsette forsterkninger. På Aleuterne er japanske baser angrepet av amerikanske fly med god god virkning.

v v v

General Smuts uttaler at de sydafrikanske tropper, som hittil bare har vært bestemt til å kjempe i Afrika, vil få den nødvendige tillatelse til også å kjempe på andre fronter. Haille Selassie har erklært at det består krigstilstand ikke bare mellom Etiopia og Italia, men også mellom

Etiopia og Tyskland og Japan. Etiopia, som er på 900.000 km² og har 11 mill. innbyggere, har helt siden befrielsen fra de italienske undertrykkere hatt en nasjonal hær under utdannelse i moderne krigsførsel med britiske instruktører. President Roosevelt har hilst det befridde Etiopia velkommen blant de kjempendes rekke i et telegram til den etiopiske keiser.

Den schweiziske regjering sendte i månedens begynnelse en henvendelse til den britiske og den tyske regjering hvori den foreslog, at de krigsfanger, som i begge land var lagt i lenker som gjensidige repressalier, skulde løslates. Dagen for løslatelsen var foreslått som 15. des. Regjeringen i England og Kanada tok straks henvendelsen til etterretning. For å vise imøtkommenhet løslot de alle lenkede tyske fanger allerede den 12. Det viser sig at opinionen i England har fått mere og mere imot denne form for repressalier. Tyskland på sin side har visstnok ikke etterkommet henstillingen, men har latt oversende en note til den britiske regjering.

v v v

Årsdagen for den amerikanske Lease-and-Lend-lov, den 11. ds., blev følgende meddelt offentligheten. Fra 3die til siste kvartal iår er mengden av amerikanske skibninger, som har funnet sted i henhold til loven, gått op med 1/3. Samtidig har skibningen av amerikanske tropper kunnet fortsette, slik at 1 mill. amerikanere nå står ved oversjøiske fronter. Til Russland har U.S.A. sendt 2½ mill. tonn varer. Dette inngår i opgaven over krigsmateriell sendt til Russland av Storbritannia og Amerika i fellesskap, nemlig 4000 tanks, 3000 fly, 30.000 motorkjøretøier av forskjellig slag og 100.000 tonn forskjellige varer, deriblant medisiner. Til Egypt har Amerika sendt 1000 fly, hundrevis av kanoner samt meget annet materiell. Også til Kina bidrar Amerika med forsyninger, men disse må for tiden flys fra India over Himalaya. Den amerikanske administrator under leie- og låneloven har gitt opplysninger, som viser at leie- og låne-prinsippet også er ført ut i praksis av andre regjeringer av de forente nasjoner. Amerikanske soldater i Australia har uniformer av au-

stralsk klæde. Amerikanerne anvender sperreballonger av britisk fabrikkat. Ved russiske oljekilder benyttes amerikanske metoder. Proviand til de allierte tropper leveres av de forskjellige land uten hensyn til hvilken nasjon troppene tilhører. Amerikanske skip konvojerer over Atlanteren av britiske, norske og fri franske krigsskip. Dette var blant de eksempler, som blev nevnt. Den amerikanske administrator håpet at den erfaring man vant om fordelene ved en slik gjensidighet kunde bli av nytte efter krigen.

v v v

General Henry Arnold, chefen for den amerikanske hærs luftvåpen, meddeler at hans våpen nu ved årets utgang teller over 1 mill. mann, - piloter, observatører, mekanikere, bakkepersonell m.v. Innen utgangen av neste år vil våpnet telle over 2 mill. mann. "Hitler brukte 7 år til å bygge op sitt flyvåpen," uttalte Arnold. "Vi hadde bare ett år, og vi måtte kjempe imens. Men vi greide det. Vi har samtidig måttet kjempe på åtte forskjellige krigsskueplasser, vi har måttet bygge flyplasser i de forskjellige terrenger, til og med oppe på isbreer." General Arnold fortalte blant annet, at amerikanerne hadde én eller to små overraskelser i bakhånd for tyskerne som skulde komme luftveien og tildele fienden lammende slag.

v v v

Det amerikanske troppetransportskip "President Coolidge" støtte på en mine i Stillehavet og sank. Skipet, som var på over 20.000 tonn, hadde 4000 mann ombord. Av disse omkom bare 4, resten blev reddet.

v v v

En tysk blokadebryter på 5000 tonn var på vei fra Japan da den blev stoppet av britiske sjøstridskrefter i Det indiske hav. Den forsøkte å utgi sig for et nøytralt fartøi, men var så uheldig å stave sitt falske navn galt. Dette vakte mistanke. Da skipets mannskap forstod at spillet var tapt, senket de selv skipet. Det inneholdt en verdifull last. Ved avgangen fra Japan var en tysk offiser kommet ombord og hadde sagt: Fører dere dette skipet frem til bestemmelsesstedet, er det jevngodt med et slag vunnit for føreren. Det blev altså et slag tapt for føreren - og av det skal det komme flere.

En annen tysk blokadebryter på 5000 tonn er senket i Atlanterhavet.

v v v

Den franske quisling marskalk Petain har svart på Hitlers brev i anledning av tyskernes besettelse av hele Frankrike. Han uttaler sig for et fransk-tysk samarbeide, og sier at efter demobiliseringen av den tidligere franske hær, vil han samrå sig med v.

Rundstedt, den tyske militære chef i Frankrike, om opprettelsen av en ny fransk hær. For øvrig henviser han til Laval, som han har gitt utstrakte fullmakter, og ber Hitler nettop i dette se et bevis på sin vilie til samarbeide. - Efter at dette brev var offentliggjort, har Laval uttalt sig enda tydeligere enn Petain. Han tilstår frekt at han har den franske opinion mot sig. Men Frankrike var falt så dypt, sier han, at den eneste chance det har til å finne en plass i det nye Europa, er i samarbeide med Tyskland. Han bebuder yderligere forholdsregner mot jødene i Frankrike, likesom en hensynsløs oprenskning i den franske statsadministrasjon. Han driver på helt i samme dur som Quisling har forsøkt her hjemme - tydeligvis efter tysk opskrift.

v v v

Darlan, nu fransk høikommisær i Nord- og Vestafrika, har uttalt sig om sin stilling. Han fremholder at den er av midlertidig natur. Når Frankrike igjen er fritt, vil det selv kunne bestemme over landets styreform. Han for sin del vilde da betrakte sin opgave som endt og ikke ønske annet enn å trekke sig tilbake til privatlivet. På spørsmålet om hvordan han stillet sig til et samarbeide med de Gaulle uttalte han at han vilde arbeide loyalt sammen med Amerika, Storbritannia og de allierte. Da han blev spurt om han vilde sette den franske flåte i Dakar og andre Nordafrikanske havner inn i kampen, svarte han, at det var en selvfølge. Dette gjalt også de franske skip, som lå i oplag i Alexandria.

En talsmann for de Gaulle kommenterer Darlans uttalelser og ytrer mistillid. Den engelske opinion er tydeligvis også imot Darlan.

Storbritannia har overdratt Madagascar til den franske nasjonalkomite, som vil utøve suverenitet over øia.

En fransk general er innsatt som administrator.

v v v

er-

er.

get

70

e-

et

.

on-

t.

-

er

e

g-

t

l-

ne

tt

-

ge

ke

-

et

or

l

n-

t

in-

l

r

l

n

n-